
      UNIONE EUROPEA 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

D.D.G  n. 295/S VI-DRP 
 
 
 

 
 
 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  
P R E S I D E N Z A  D E L L A  R E G I O N E  

D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  
S E R V I Z I O  V I - C O O P E R A Z I O N E  T E R R I T O R I A L E  E U R O P E A  

P C  I N T E R R E G  V - A  I T A L I A  M A L T A  

 
      

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana e le relative norme di attuazione;  

VISTA  la Legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTO  il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 

VISTO  il Programma di Cooperazione INTERREG V-A Italia-Malta, approvato con Decisione della Commissione 
Europea C(2015) 7046 del 12 ottobre 2015; 

VISTO il D.P. Reg n. 3502 del 31 maggio 2018 con il quale è stato conferito all’Arch. Dario Tornabene l’incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della programmazione, in esecuzione della Deliberazione della 
Giunta Regionale di Governo n. 208 del 23/05/2018; 

VISTA la legge regionale 12/05/2020, n. 9, pubblicata sulla GURS n. 28 del 14/05/2020, “Legge di stabilità regionale 
2020-2022”; 

VISTA  la legge regionale n. 10 del 12/05/2020 che approva il Bilancio della Regione siciliana per l’esercizio finanziario 
2020 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022; 

VISTA la delibera della Giunta regionale n. 172 del 14/05/2020 che approva il Documento Tecnico di 
accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale ed il Piano degli indicatori; 

VISTO  il D.D. n.1165/2016 del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro - Ragioneria Generale con il quale è stato 
istituito il capitolo 112544 del bilancio della Regione Siciliana “Interventi di parte corrente di rappresentanza, 
organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta per l’attuazione del programma di cooperazione 
transfrontaliera Italia Malta 2014-2020- INTERREG V A”; 

VISTO il D.R.S. n. 288/SV DRP del 11/07/2017, registrato alla Corte dei Conti in data 31/07/2017, reg. 1 fg. 94, con il 
quale è stata impegnata sul capitolo 112544 “Interventi di parte corrente di rappresentanza, organizzazione 
eventi, pubblicità e servizi per trasferta per l’attuazione del programma di cooperazione transfrontaliera Italia 
Malta 2014-2020 - INTERREG V A” del bilancio della Regione Siciliana, la somma di € 26.606,76 occorrente 
per il pagamento delle spese di missione per l’attuazione del Programma di Cooperazione transfrontaliera 
Italia-Malta 2014-2020 per gli esercizi finanziari 2017 - 2018 e 2019 (CUP G71H16000040007); 

VISTI i D.R.S. n. 709/SV DRP del 22/12/2017 e D.R.S. n. 327/SV del 04/07/2018 con i quali è stata rimodulata la 
tabella allegata al suddetto decreto di impegno; 

VISTO il riaccertamento ordinario 2020 sul capitolo 112544; 

VISTO l’incarico di missione prot. n. 1063 del 29/01/2020 – per partecipare al “Seminario per le Imprese” organizzato 
dal progetto MICROWATTS finanziato nell’ambito della call 01/2016; 



VISTO  la nota di liquidazione unitamente al relativo prospetto della missione effettuata il 29 gennaio 2020 a Catania 
dal dott. Marco Sambataro, Coordinatore del Segretariato Congiunto del Programma INTERREG V A Italia 
Malta dell’importo di € 132,67; 

RITENUTO di dover liquidare la somma complessiva di € 132,67 a favore del dott. Marco Sambataro per il pagamento 
del rimborso delle spese sostenute in occasione della missione sopra individuata; 

VISTO  il comma 5 dell’art. 68 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, così come sostituito dal comma 6 dell’art. 98 
della legge regionale n. 9 del 07/05/2015, relativo all’obbligo di pubblicazione dei decreti dirigenziali; 

 

  DECRETA 

ART. 1 E’ disposta la liquidazione dell’importo di € 132,67 a valere sull’impegno di cui al D.R.S. n. 288/SV DRP del 
11/07/2017, la cui tabella allegata è stata modificata con i D.R.S. n. 709/SV DRP del 22/12/2017 e D.R.S. n. 
327/SV del 04/07/2018, sul capitolo 112544 “Interventi di parte corrente di rappresentanza, organizzazione 
eventi, pubblicità e servizi per trasferta per l’attuazione del programma di cooperazione transfrontaliera Italia 
Malta 2014-2020-INTERREG V-A”, Codice economico U.1.03.02.02.002, a valere del riaccertamento ordinario 
2020 n. 3-2020-288-2020-C, mediante emissione di apposito mandato di pagamento a favore del dott. Marco 
Sambataro per il pagamento del rimborso delle spese sostenute in occasione della missione effettuata a 
Catania il 29 gennaio 2020 (CUP G71H16000040007). 

ART. 2 Il presente decreto sarà trasmesso per il prescritto riscontro alla Ragioneria e sarà pubblicato sul sito 
istituzionale del Dipartimento della Programmazione per l’assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 68 della 
L.R. 21/2014, così come sostituito dal comma 6 dell’art. 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015. 

 

Palermo, 05/06/2020 

 
             

    Il Dirigente Generale  
        Dario Tornabene 


		2020-06-05T14:03:31+0200
	DARIO TORNABENE




